
PROIECTARE, ASISTENTA TEHNICA DIN PARTEA PROIECTANTULUI SI EXECUTIE LUCRARI
FINALIZARE SI MODERNIZARE CLADIRE CU FUNCTIE CULTURAL- RECREATIVA - CASA DE

CULTURA NAVODARI, proiect finantat prin Programul Operational Regional 2014–2020, Axa
prioritara 13 - Sprijinirea regenerarii oraselor mici si mijlocii Prioritatea de investitii 9b -
Promovarea incluziunii sociale, combaterea saraciei si a oricarei forme de discriminare,

Obiectiv specific 13.1 – Imbunatatirea calitatii vietii populatiei in orasele mici si mijlocii din
Romania

 Detalii
-------------------

Organizator: ORASUL NAVODARI●

Localizare: Romania (Constanta)●

Tip anunt: Atribuire la procedura simplificata●

Sursa: S.E.A.P.●

Data atribuire: 19-07-2021●

Data aparitiei: 20-07-2022●

 Domenii
-------------------

Lucrari de constructii de cladiri destinate activitatilor artistice si culturale (CPV: 45212300)●

Anunt de Atribuire la Procedura Simplificata [SCNA1073089]

PROIECTARE, ASISTENTA TEHNICA DIN PARTEA PROIECTANTULUI SI EXECUTIE LUCRĂRI FINALIZARE SI
MODERNIZARE CLADIRE CU FUNCTIE CULTURAL- RECREATIVA - CASA DE CULTURA NAVODARI, proiect
finanțat prin Programul Operațional Regional 2014–2020, Axa prioritară 13 - Sprijinirea regenerării
orașelor mici și mijlocii
Prioritatea de investiții 9b - Promovarea incluziunii sociale, combaterea sărăciei și a oricărei forme de
discriminare, Obiectiv specific 13.1 – Îmbunătăţirea calităţii vieţii populaţiei în oraşele mici şi mijlocii
din România

Tip Procedura: Procedura simplificata

Anunt de participare simplificat: SCN1078537 / 10-11-2020

SECTIUNEA I: AUTORITATEA CONTRACTANTA

ORASUL NAVODARI
CIF: 4618382
Adresa: Strada: DOBROGEI, nr. 1, Sector: -, Judet: Constanta, Constanta, Navodari, Romania, 905700
Email: adi_ctin@yahoo.com
Telefon: +40 241760353
Fax: +40 241761606
Persoana contact: Petrica Adrian Constantin
Punct(e) de contact: Petrica Adrian Constantin



In atentia: Petrica Adrian Constantin
URL: www.primaria-navodari.ro

SECTIUNEA II: OBIECT

Titlu:
PROIECTARE, ASISTENTA TEHNICA DIN PARTEA PROIECTANTULUI SI EXECUTIE LUCRĂRI FINALIZARE SI
MODERNIZARE CLADIRE CU FUNCTIE CULTURAL- RECREATIVA - CASA DE CULTURA NAVODARI, proiect
finanțat prin Programul Operațional Regional 2014–2020, Axa prioritară 13 - Sprijinirea regenerării
orașelor mici și mijlocii
Prioritatea de investiții 9b - Promovarea incluziunii sociale, combaterea sărăciei și a oricărei forme de
discriminare, Obiectiv specific 13.1 – Îmbunătăţirea calităţii vieţii populaţiei în oraşele mici şi mijlocii
din România

Cod CPV:
45212300-9 - Lucrari de constructii de cladiri destinate activitatilor artistice si culturale (Rev.2)

Tipul contractului: Lucrari

Descriere:
INDEPLINIREA CONTRACTULUI PRESUPUNE - ETAPA 1 - PRESTAREA SERVICIULUI DE ELABORARE A
PROIECTULUI TEHNIC; ETAPA 2 - ASISTENTA TEHNICA DIN PARTEA PROIECTANTULUI; ETAPA 3 -
EXECUTIE LUCRĂRI PENTRU PROIECTUL „PROIECTARE, ASISTENTA TEHNICA DIN PARTEA
PROIECTANTULUI SI EXECUTIE LUCRĂRI FINALIZARE SI MODERNIZARE CLADIRE CU FUNCTIE
CULTURAL- RECREATIVA - CASA DE CULTURA NAVODARI, proiect finanțat prin Programul Operațional
Regional 2014–2020, Axa prioritară 13 - Sprijinirea regenerării orașelor mici și mijlocii, Prioritatea de
investiții 9b - Promovarea incluziunii sociale, combaterea sărăciei și a oricărei forme de discriminare,
Obiectiv specific 13.1 – Îmbunătăţirea calităţii vieţii populaţiei în oraşele mici şi mijlocii din
România”.Urmare a atribuirii contractului se vor proiecta, se va acorda asistenta tehnică si se vor
executa lucrări pentru finalizarea, modernizarea și dotarea corespunzătoare a Casei de Cultură din
orașul Năvodari, urmând să fie amenajate spații cu următoarea destinație sali de spectacole; sala de
dans, sala repetiții teatru, sala științe ale naturii,
sala pictură, sala lucru manual, sala ceramică, sala fotografie/film, sala navomodele, sala canto, club
de informatică, sala limbi străine, sala de expoziție, activități cerc copii, bibliotecă, sala de conferință,
sala de ședințe ș.a.
Execuția lucrărilor de modernizare are în vedere amenajarea unor spații funcționale ce însumează o
suprafață totală de 5184.00 mp - lucrările de modernizare urmând să cuprindă și sala de spectacole
care va fi prevăzută cu scaune noi moderne, înlocuirea lambriului de lemn, refacerea pardoselii
existente și podina de lemn a scenei, montarea elementelor constructive pentru o mai bună acustică
concomitent cu refacerea și finalizarea tuturor instalațiilor clădirii – ventilație, sanitare, electrice sau
de iluminat ș.a. La exterior, se va reface tencuiala decorativă în întregime conferind o nouă imagine
Casei de Cultură, păstrându-se totuși zonele din piatra naturală, urmând ca acestea să fie înlocuite pe
zonele degradate. După implementarea proiectului, se va beneficia de un număr de 17 săli de cursuri/
expoziţii/ lectură/ conferinţe/ activităţi culturale.Termenul pana la care se pot solicita clarificari inainte
de data limita de depunere a ofertelor/candidaturilor este de 16 zile înainte de termenul stabilit
pentru depunerea ofertelor sau solicitarilor de participare. Termenul pana la care autoritatea
contractanta va raspunde in mod clar si complet solicitarilor de clarificare/informatiilor suplimentare
in legatura cu documentatia de atribuire este de 10 zile înainte de termenul stabilit pentru depunerea
ofertelor sau solicitărilor de participare.



Valoarea totala a achizitiei (fara TVA): 12441724.75 RON

SECTIUNEA IV: PROCEDURA

Tipul procedurii:
Procedura simplificata

S-a organizat o licitatie electronica: NU

SECTIUNEA V: ATRIBUIREA CONTRACTULUI

Numar / Data:
50362 / 19-07-2021

Denumire Contract:
PROIECTARE, ASISTENTA TEHNICA DIN PARTEA PROIECTANTULUI SI EXECUTIE LUCRĂRI FINALIZARE SI
MODERNIZARE CLADIRE CU FUNCTIE CULTURAL- RECREATIVA - CASA DE CULTURA NAVODARI, proiect
finanțat prin Programul Operațional Regional 2014–2020, Axa prioritară 13 - Sprijinirea regenerării
orașelor mici și mijlocii; Prioritatea de investiții 9b - Promovarea incluziunii sociale, combaterea
sărăciei și a oricărei forme de discriminare, Obiectiv specific 13.1 – Îmbunătăţirea calităţii vieţii
populaţiei în oraşele mici şi mijlocii din România

Valoare Contract: 12441724.75 RON

Castigator:
PREMIUM CAREX S.R.L.
CIF: 42924260
Adresa: Strada Mărţişor, Nr. 54, Bucuresti, Bucuresti,
Email: office@premiumcarex.ro
Telefon: +40 736288945
URL: https://www.listafirme.ro/premium-carex-srl-429242

-----


